
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง 
อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา ๘๒๐๐๐

ท ศธ ๐๔๓๒๐/ว ๑๒๐๔

๒๔ มีนาคม ๒๔๖๔
เร่ือง ประซาสัมพันธ์การคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนห้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษาทุกเขต
สิงที่ส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา มีมติอนุมัติให้ประกาศการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนห้องถิ่น 
และข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษาประถมศึกษาพังงาและสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จำนวน ๔ อัตรา 
รายละเอียดตามประกาศที่ส่งมาพร้อมนี้

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จึงขอความอนุเคราะห์สำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษาประซาสัมพันธ์ให้ข้าราชการในสังกัดทราบโดยทั่วกัน หากมีผู้ประสงค์ขอเข้ารับการคัดเลือก 
เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ให้ยื่นแบบคำขอ พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง 
ตั้งแต่วันที่ ๒ ๔ -๓ ๐ มีนาคม ๒๔๖๔ในวันและเวลาราชการ โดยยื่นแบบดำขอต่อผู้บังคับบัญชาตามสำคับขั้น 
ถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล ขั้น ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าวถือว่า 
ไม่ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือก

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง

กลุ่มบริหารงานบุคคล
โทร. ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๒๙ ต่อ ๑๐๗
โทรสาร ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๓๐



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา
เร่ือง การคัดเลือกเพี่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ1ศึกษาและ 

การย้าย1ข้าราชการพลเรือนสามัญ'1.ปบร'รจุและแ1ต่งตังใ,ห้ตํ'ารงตำแ'ห'บ่งบุคลากรทางการiศึ1กพอน 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอบพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอ่ืนนานรรจุและแต่งจัง1'บ่น 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกนาอน ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ในการประชุมครั้งที ๓/๒๕:๖๔ เมื่อวันที ๒๔ 
กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ มีมติอนุมัติให้คัดเลือกเพอเปลืยนดำแหน่ง ยายและโอนขารา'ชการดรูและบุดลากร 
ทางการศ ึกษาและการย้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ ไปบรรจุและแต่งตังให้ดำรงดำแหน่งบุดลากรทาง 
การศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมา,บรรจุและแต,งตั้ง 
เป ็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน ๔ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๔) และมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข ้าราชการครและบ ุคลากรทางการศ ึกษา พ•ค- ๒๔๔๗ และทแก้ใฃเพิมเติม ประกอบกบคาลงหวหนา 
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ๑๙/๒๔๖0 ลงวนท ๓ เมษายน ๒๔๖๐ หนงสอสานกงาน ก.ค.ศ. ดวนทสุด 
ท่ี ศธ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐๖ /ว ๑๐ ลงวันที่ ๑๔ 
ก ันยายน ๒๔๔๘ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๔ /ว ๘ ลงวันที ๑ ๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ศร ๐๒๐๖.๔/ว ๒๙ ลงวันท ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ หนงสอสานกงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ จึงประกาศตำแหน่งว่างและรับสมัครคัดเลือกเพี่อ1•น่ล่ีบน 
ตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญใปนรรฺจุและ 
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องกินและ 
ข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตังเป็นข้าราชการครูและบุคลากรหางการศึกนา ตำแหน่งบุคลากรทางการศกนา 
อื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน ๔ อัตรว ดังนี

©. ตำแหน่งว่างที่คัดเลือก
๑.๑ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพังงา จำนวน ๑ อัตรา
๑.๒ส ัง ก ัด ส ำ น ัก ง าน เข ต พ ื้น ท ี่ก า ร ศ ึก ษ าม ัธ ย ม ศ ึก ษ าพ ัง ง า  ภ ูเก ็ต  ระน อง 

จำนวน ๔ อัตรา (รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๑)
๒. คุณสมบัติผู้ขอเข้ารับการคัดเลือก

๒.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก็ไขเพิมเติม และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสาหรน 
ตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด

/ ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่าง...



-๒-
๒.๒ ได้รับเงินเดือนไม'ตากว่าขั้นตาซองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่ง

ที่จะแต่งตั้ง
๒.๓ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราขการหรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน 

ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิซาชีพ
๒.๕: ไม ่อยู่ระหว่างถ ูกดำเน ิบคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือ

ความผิดลหุโทษ
๒.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกตำเนิบคดีล้มละลาย
๒.๗ส ำห ร ับ ผ ู้ฃ อ โอ น น อ ก จาก ต ้อ งม ีค ุณ ส ม บ ัต ิต าม ข ้อ ๒ .๑-๒ .๖แล ้วต ้องได ้ร ับ 

ความยิบยอมให้โอบจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานด้นสังกัดเติมด้วย
01. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเสือก

ผู้ประสงค์ขอเข้ารับการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ให้ยื่นแบบคำขอพร้อม 
เอกสารประกอบการพิจารณาด้วยตบเอง ตั้งแต่วับที่ ๒๔ -  ๓๐ มีนาคม ๒๔๖๔ เวลา ๐๘.๓๐ บ. - ๑๒.๐๐ บ. 
และ ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. เฉพาะวับและเวลาราซการโดยยื่นแบบคำขอต่อผู้บ ังคับบัญชาตามลำดับขั้น 
ถึงกลุ่มบริหารงานบุคคลขั้น ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา หากพันกำหนดระยะเวลาดังกล่าวถือว่า 
ไม่ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือก

๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการขอเข้ารับการคัดเสือก
๔.๑ แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบ ตามแบบที่กำหนด (กรอกรายละเอียดให้ซัดเจน 

และติดรูปถ่าย ขนาด ๑ น้ิว ที่ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ๑ รูป) พร้อมเอกสารประกอบ รายละเอียดตามเอกสาร 
หมายเลข ๒ จำนวน ๑ ขุด

๔.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา องค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนน 
ประเมินการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอบ และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ รายละเอียดตาม 
เอกสารหมายเลข ๓ จำนวน ๔ เล่ม

๔.๓ กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง การโอน ไปแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตาม 
หลักเกณฑ์และวิธิการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันท่ี ๒๑ 
เมษายน ๒๔๔๒ กำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาบ ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวับท่ี ๑๔ 
กับยายน ๒๔๔๘ มาใช้โดยอนุโลม ชึ่งผู้ประสงค์ยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน และย้ายข้าราชการพลเรือน 
ระดับชำนาญการจะต้องจัดล่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม คือ ผลงานที่จะประเมินเข้าสู่ตำแหน่ง 
ย้อนหลังได้ใม่เกิน ๓ ปี จำบวบอย่างน้อย ๑ เรื่อง จำนวน ๔ เล่ม และข้อเสนอแนวคิดเพื่อ พัฒนางาบ 
จำนวนอย่างน้อย ๑ เร่ือง จำนวน ๔ เล่ม

๔. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน
๔๑ พิจารณาจากคะแนนในการประเมินตามองค์ประกอบ ตัวช้ี-วัด ตามเอกสารหมายเลข ๓

แนบท้ายประกาศนี้

/ ๔.๒ ในตำแหน่ง...



-๓-
๕.๒ ในตำแหน่งว่างตำแหน่งใด หากมีผู้ยื่นแบบคำขอทั้งกรณีขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย 

และขอโอน จะพ ิจารณาตามลำดับ คือตามหนังสือลำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ 
กันยายน ๒๕๖๐ ดังนี้

๕.๒.๑ พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๕๒.๒ พิจารณาย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ 
๕.๒.๓ พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง 
๕๒.๔ พิจารณารับโอน

ก ่อนจึงจะพ ิจารณ าหน ังส ือลำน ักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .๕ /ว ๒๙ ลงวันที่ ๒๘
กันยายน ๒๕๖๐)

๖. การแต่งตั้ง
ผู้ที่ไดัรับคะแนนประเมินสูงสุดจะได้รับการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 

จะได้เปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย รับโอนได้ ต่อเมื่อคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงามีมติอนุมิติแล้ว และไม่มี 
การขึ้นบัญชี และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการพิจารณาและแต่งตั้งรายใดเป็นผู้ขาดคุณสม'มติตาม 
ประกาศ จะดำเนินการเพิกถอนคำสั่งนั้นทันทีและไม่สามารถเรียกร้องสิทธึ๋ใดๆ ท้ังส้ิน จึงประกาศให้ทราบ 
โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 9 ^  เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

•นายจำเรืญ ทิพญพงศึ!ท*ท)
ผู้ว่าราขการจังหวัดพังง'»

ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา



เอกสารหมายเลข ๑

รายละเอียดตำแหน่งว่างที่ใช้ใบการคัดเลือกเพี่อเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอบช้าราชการคร ู
และบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายช้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง 
บุลากรทางการศึกษ'าอี่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนห้องถ่ินและช้าราชการอ่ืน 
มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาช้ันพ้ืนฐาน

๑. สังกัดลำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพังงา จำนวน ๑ ตำแหน่ง ดังนี้

ท ี่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 
เลขท่ี

อัตรา 
เงินเดือน

กลุ่ม/สังกัด หมาย
เหตุ

๑ เจ้าพนักงานธุรการ ปฏินัติงาน/ 
ชำนาญงาน

อ ๔๘ ๒๙,๔๘๐ กลุ่มนิเทศ ติดตามและ 
ประเมินผลการจัดการศึกษา

๒ สำนักงาบเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จำนวน ๔ อัตรา
ดังนี้

ท ี่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 
เลขที,

อัตรา 
เงินเดือน

กลุ่ม/สังกัด หมาย
เหตุ

๑ นักวิเคราะห์นโยบาย 
และแผน

ปฏิบัติการ/ 
ชำนาญการ

อ ๓๑ กลุ่มนโยบายและแผน

๒ เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิ,มติงาน/ 
ชำนาญงาน

อ ๔๑ ๑๔,๓๓๐ กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

๓ น ักว ิชาการตรวจสอบ 
ภายใน

ปฏิบัติการ/ 
ชำนาญการ

อ ๔๖ ๔๒,๓๓๐ หน่วยตรวจสอบภายใน

๔ นักวิชาการเงินและบัญชี ปฏิบัติการ/ 
ชำนาญการ

อ ๔๙ ๒๒,๐๔๐ โรงเรียนตะกั่วบัา “ เสนานุกูล” -



เอกสารหมายเลข Id

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากร'ทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนที.่......................
วันที.่............ เดือน.............................. พ.ศ........

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค•(๒) 
เรียน ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

ติ*)
รูปถา่ย «1 นว 
ถ่าย,Kทม่ เกิน 

๖ ฟ้อน

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ)................................................................................อายุ.............. ปี
เกิดวันที่............ เดือน...............................พ.ศ.....................เลขประจำตัวประซาซน.....................................................
บีจจุบันเป็นข้าราขการ..................................................... ตำแหน่ง...............................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ...............................................รับเงินเดือน ระดับ/ซ้น........................อัตรา/ซ้น.........................บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก.........................................................กรม.........................................................
กระทรวง.................................................... ต ั้งอยู่ท ี.่.......................................หมู่ที่......... ถนน......................................
ตำบล/แขวง..................................... อำเภอ/เขต............................. จังหวัด................... รหัสไปรษณีย.์.......................
โทรศัพท์....................................... .โทรศัพท์เคลื่อนที.่...................................... .โทรสาร................................................
e-mail.............................................................................................................................................

ปิจจุบันอยู่บ้านเลขที่...............หมู่ที่............ถนน..................................  ตำบล/แขวง...............................
อำเภอ/เขต............................................จังหวัด....................................... รหัสไปรษณีย.์...........................................
โทรศัพท์บ้าน............................... .โทรศัพท์เคลื่อนที่.......................................... .โทรสาร.........................................
e-mail............................................................................................................................................

มีความสมัคร'ไจ'ขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน โปแต่งต้ัง1โห้ดำรงตำแหน่ง'บุคลากร'ทางการศึกษา’อ่ืนตาม:มา'ต,รา ๓๘ ต- (๒)
ตำแหน่ง..............................................................กลุ่ม/สถานศึกษา.............................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราซการ.....................................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราซการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราซการ เป็นข้าราซการ,

ตำแหน่ง................................................................ระดับ/1
ส่วนราซการ...............................................................กระ'

๓. วินัย/คดีความ
o  เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

เมื่อวันที่.........เดือน................. พ.ศ
.....................สังกัด..........................

o  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
0  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



-Io­
cs'. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕. ประวัติการศึกษา (ให้'ระบุคุณ'วุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าข้ีนไป)
ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการศึกษา

๑
๒
๓
(%.
๕

ฯลฯ

๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ

๑
๒
๓
(ร!
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ที่เปีนประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาบใบตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบ้ติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงาบที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

/ ๗.๓ ผลงานอื่น...



-๓-

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

๘. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ...............................‘บาท
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอษแทษตามที่ 
กำหนดสำหรับตำแหน่ง,น้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณาโดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

o  ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
o  ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ีไห้โอน 
o  ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน (กรณีขอโอน) 
o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน 

ใบส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่บที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซ่ือตัว ซ่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นด้น (ถ้ามี)
o  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ชอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา 

รับย้าย/โอน
o  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประ๓ทท่ัวไป/ใบสายงานท่ีเร่ิมด้นจากระคับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประ๓ ทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามท่ีระบุและย่ืนฃอเปล่ีย'นตำแหน่ง/ย้าย/โอ'นใว้บี 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

ลงช่ือ
(.

ตำแหน่ง....
.)

/คำรับรอง...



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญขา

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงขื่อ)..................................................... ผู้บังคับบัญชาขั้นต้น
(1.  ................................................................. )

ตำแหน่ง............................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงข่ือ). 
(.

ตำแหน่ง...

ผู้บังคับบัญขา

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราขการ) **

(ลงข่ือ). 
(.

ตำแหน่ง...
)

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง
/ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ 
และความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ฃอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไมตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



เอกสารหมายเลข ๒

แบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น 
มาบรรจุและแต่งตั้งใท้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนที่....................
วันที่.............เดือน.................................. พ.ศ...................

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
เรียน ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

ท*)
รูปถา่ย ร  นา 
ถ่ายไ'5ไม่น่าน 

๖ ฟ้อน

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)......................................................................อายุ..................ปี
เกิดวันที่........ เดือน............................... พ.ศ.....................เลขประจำตัวประซาซน..................................................
บีจจุบันเป็นข้าราซการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น......................................... ตำแหน่ง..................................................
ระดับ/ขั้น/วิทยฐานะ.................................รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น....................... อัตรา/ขั้น............................บาท
สังกัดแผนก/กลุ่ม/กอง/สำนัก......................................................................... กรม.....................................................
กระทรวง.................................................... ต ั้งอยู่ท ี่......................................... หมู่ที่........ถนน.................................
ตำบล/แขวง......................................อำเภอ/เขต.............................จังหวัด................... รหัสไปรษณีย.์..................
โทรศัพท์........................................โทรศัพท์เคลื่อนที่........................................ .โทรสาร...........................................
e-mail ........................................................................................................................................

ป้จจุบันอยู่บ้านเลขที่................หมู่ที.่.......... ถนน...............................ตำบล/แขวง..................................
อำเภอ/เขต................................... จังหวัด........................................รหัสไปรษณีย์.................................................
โทรศัพท์บ้าน............................... .โทรศัพท์เคล่ือนที.่.......................................... .โทรสาร.........................................
e-mail..........................................................................................................................................

มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน โปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง............................................................กลุ่ม/สถานศึกษา.............................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราซการ...................................................................................................................

ข ้าพเจ ้าขอเร ียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราซการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราซการ เป็นข้าราซการ................................. เม่ือวันที่.......... เดือน................. พ.ศ.........

ตำแหน่ง............................................ระดับ/ขั้น........................................สังกัด
ส่วนราซการ.............................................................กระทรวง ........................

๓. วินัย/คดีความ
o  เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
0  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

o  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



๔. เหตุผลการขอโอน
-๒-

๕. ประวู้ติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาจีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)
ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการศึกษา

๑
๒
๓

๕
ฯลฯ

๖. ประวิตการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ

๑
๒
๓
<ร1
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีโด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอโอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิ,บติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลือนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

/ ๗.๓ ผลงานอื่น...



-๓-

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน์ต่อการปฏิบัติงา,น

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ.............................. บาท
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอนแทน 
ตามที่กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณาโดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

๐  ๙.๑ สำเนาปริณณาบัตร หรือเอกสารหลักทนอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา
๐ ๙ .๒  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๐  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประรัติข้าราซการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราซการจนถึงบีจจุบัน
๐  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราซการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ป็ท่ีไห้โอน
๐  ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตั้ากว่าเดิม (ถ้ามี)
๐  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที,แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน
๐  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยซน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
๐  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอโอบดำรงตำแหน่งอยู่บีจจุบันในส่วนราขการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม
๐ ๙ . ๙  สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนขื่อตัว ข่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอ่ืนที่ผู้ขอโอนเห็บว่าเป็นประโยขน่โบการพิจารณารับโอน
๐  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราขการในตำแหน่งประ๓ทท่ัวไป/ในสายงานท่ีเร่ิมด้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประ๓ ทตำแหน่งเป็นประเภทวิขาการให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและย่ืนขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้น้ี 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถือ

ลงข่ือ 
(.

ตำแหน่ง....
)

/คำรับรอง...



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญซา

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอ'บการพิจารณาดังน้

(ลงขื่อ)....................................................ผู้บังคับบัญขาขั้นต้น
ZZZIZZ..................... .)

ตำแหน่ง............................................................

ความเห็บของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงขื่อ).......................................................ผู้บังคับบัญขา
. . . .....)

ตำแหน่ง............................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับส่วนราขการ) **

(ลงขื่อ)..........................................................
( .....................................................................................)

ตำแหน่ง............................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอบระบุและยื่นขอโอนถูกต้องตรงตาม 
ความเป ็นจร ิงท ุกประการ พร้อมทั้งร ับรองความประพฤติ ความร ู้และความสามารถ 
ในการปฏิบัติหน้าที่ราขการของผู้ฃอโอบด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไมตากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้โอบ พร้อมเหตุผล



เอกสารหมายเลข ๓

รายละเอียดตัวขี้วัดในการประเมินตามองค์ประกอบเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราขการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากร 

ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

องค์ประกอบประกอบการพิจารณา มีอยู่ ๖ ด้าน ประกอบด้วย
ด้านที่ ๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ์
ด้านที่ ๒ ผลการปฏิบ้ติงาน
ด้านที่ ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ
ด้านที่ ๔ ความอาวุโสตามหลักราชการ
ด้านที่ ๕ เหตุผลในการขอย้าย
ด้านที่ ๖ วิสัยทัศน่ในการปฏิบ้ติงานและแนวคิดในการพัฒนางาน

๔๐ คะแนน 
๒๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 
๑๐ คะแนน 

รวม ๑๐๐ คะแนน

ท ี่ องค์ประกอบ/ตัวขี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑ ด้านที่ ๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ์ (๔๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

๑.๑ วุฒิการศึกษา (๔ คะแนน) ใบแสดงผลการเรียน/เอกสาร
-ปริญญาเอก ๔ คะแนน ทางการศึกษาเพียงระดับเดียว
•ปริญญาโท ๔ คะแนน
•ปริญญาตริ ๓ คะแนน
-ตํ่ากว่าปริญญาตรี ๒ คะแนน

๑ . ๒ อายุราชการ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ๒๐ ปี ข้ึนไป ๑๐ คะแนน นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย
- ๑๖ -  ๑๙ ป ๘ คะแนน (เศษของปีตั้งแต่ ๖ เดือนข้ึนไป
-  ๑๒ -  ๑๔ ปี ๖ คะแนน นับเป็น ๑ ป ี)
-  Ga — (ร)(ร) *บ ๔ คะแนน
-  ตํ่ากว่า ๘ ปี ๒ คะแนน

๑ . ๓ การดำรงตำแหน่งปีจจุบัน (๔ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ระดับชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๔ คะแนน /  คำส่ัง
- ระดับชำนาญการ/ชำนาญงาน ๔ คะแนน
- ระดับปฏิบัติการ/ปฏิบัติงาน ๓ คะแนน



-๒-

ท่ี องค์'ประกอบ/ตัว'ข้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑.๔ ประสบการณ์การปฏิบัติงานในกลุ่มท่ียื่นคำ (๑๐ คะแนน) - พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ
ร้องขอย้าย ๗ คำส่ัง (เศษของปีตั้งแต่ ๖ เดือนข้ึน

- ๑๕: ปีข้ึนไป ๑๐ คะแนน ไป นับเป็น ๑ ปี)
- (ร)(ร) — (ร)(ร! \J ๘ คะแนน - นับถึงวันสุดท้ายใบการรับสมัคร
- ๗ -  ๑๐ ป ๖ คะแนน
- ๓ -  ๖ ป ๔ คะแนน
- ตรกว่า ๓ ปีลงมา ๒ คะแนน

๑.๕: สถานที่ปฏิบัติงาน (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ปฏิบัติงานอยู่ในจังหวัดที่รับสมัคร ๑๐ คะแนน คำสั่ง/หนังสืออนุญาตให้ช่วยปฏิบัติ
- ช่วยราซการในจังหวัดที่รับสมัคร ๘ คะแนน ราชการ
- ปฏิปีตงานอยู่นอกจังหวัดที่รับสมัคร ๖ คะแนน

๒ ด้านที่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน (๒๐ คะแนน) พิจารณาจากสำเนาวุฒิบัตร
๒.๑ ได้รับการยกย่อง/ประกาศเกียรติคุณบัตร (๕ คะแนน) สำเนาเกียรติบัตร โล่รางวัล
รางวัลดีเด่น (เฉพาะตัว) เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ นับถึงวันเป็ดรับสมัครวันสุดท้าย

- ระดับซาติ ๕: คะแนน
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ ๔ คะแนน
- ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน
- ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน

๒.๒ ได้รับแต่งต้ัง เป็นวิทยากรหรือกรรมการ (๕: คะแนน) พิจารณาจาก สำเนาวุฒิบัตร
หรือคณะทำงาน สำเนาเกียรติบัตร สำเนาคำสั่ง

- ระดับชาติ ๕: คะแนน สำเนาหนังสือเชิญ บันทึกเสนอหรือ
- ระดับภาค/เขตตรวจราชการ ๔ คะแนน หลักฐานอื่นใดท่ีแสดงว่า เป็น
- ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน วิทยากร กรรมการหรือคณะทำงาน
- ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน ที่สูงสุดเพียงระดับเดียว

๒.๓ ผลการประเมินประสิทธิภาพและ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ
ประสิทธิผลการปฏิบัติงาน ก.ค.ศ.๑๖ โดยนำคะแนนเฉลี่ย
- ร้อยละ ๓ ข้ึนไป ๑๐ คะแนน ในรอบ ๓ ปี ท่ีผ่านมานับถึง
- รอยละ ๒.๗๕: -  ๒.๙๙ ๘ คะแนน วันสุดท้ายของวันรับสมัคร
- ตํ่ากว่าร้อยละ ๒.๗๕: ๖ คะแนน

๓ ด้านที่ ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณวินัย (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ
และจรรยาบรรณให้พิจารณาจากการเคยหรือไม่ ก.ค.ศ.๑๖
เคยถูกลงโทษแม้ว่าจะได้รับการล้างมลทินแล้ว
ให้ถือว่าผู้นั้นกระทำผิด ดังนี้
-ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๑๐ คะแนน
- เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๐ คะแนน



-๓-

ท่ี องค์'ประกอบ/ตัว'ช้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
(5̂ ด้านที่ ๔ ความอาวุโสในราชการ

พิจารณาจากเกณฑ์การจัดลำดับอาวุโสที่ ก.ค.ศ.
กำหนด ดังนี้
- ผู้ใดดำรงตำแหน่งสูงกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ดำรงตำแหน่งระดับเดียวกัน ผู้ใดได้รับ 
แต่งตั้งก่อนถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับ 
เดียวกัน ผู้!ด้รับเงินเดือนมากกว่าถือว่าผู้นั้น 
อาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเงินเดือนเท่ากัน ผู้ใดมีอายุ 
ราชการมากกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้มีอายุราชการเท่ากันผู้ใดได้รับ 
เครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นสูงกวาถือวาผู้นั้น 
อาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้น 
เดียวกัน ผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์นั้นก่อน 
อาวุโสกว่า
- ถ้าเป็นผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์โนชั้น 
เดียวกันพร้อมกัน ผู้ใดมีอายุมากกว่า ถือว่าผู้น้ัน 
อาวุโสกว่า

(๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗ 
สำเนาคำสั่ง /  หลักฐานอ่ืน  ๆ
โดยจัดลำดับ
-อาวุโสลำดับท่ี ๑ ๑๐ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๒ ๙ คะแนน 
-อาวุโสลำดับท่ี ๓ ๘ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๔ ๗ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๕ ๖ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๖ ๕ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๗ ๔ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๘ ๓ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๙ ๒ คะแนน 
■ อาวุโสลำดับท่ี ๑๐ ๑ คะแนน

๕ ด้านที่ ๕ เหตุผลในการขอย้าย 
พิจารณาจากเหตุผล ดังนี้
- ช่วยราชการอยู่แล้วหรืออยู่รวมกับคู่สมรส
- ดูแลบิดามารดาหรือบุตร
- กลับภูมิลำเนา
- อ่ืน ๆ

(๑๐ คะแนน)

๑๐ คะแนน 
๘ คะแนน 
๖ คะแนน 
๔ คะแนน

พิจารณาจากคำร้องขอย้าย 
ลำเนาคำสั่งใบรับรองแพทย์หรือ 
หลักฐานอื่น ๆ

๖ ด้านที่ ๖ วิสัยทัศน่ในการปฎิบิติงานและ 
แนวความคิดในการพัฒนางาน
- วิสัยทัศน่ในการปฎิบิติงานและแนวความคิด 
ในการพัฒนางาน
- วิสัยทัศน์ในการปฎิบิติงานหรือแนวความคิด 
ในการพัฒนางาน

(๑๐ คะแนน) 

๑๐ คะแนน 

๕ คะแนน

พิจารณาจากความซัดเจน 
เป็นรูปธรรม ความเป็นไปได้ 
โดยการนำเสนอเป็นเอกสาร 
ไม่เกิน ๓ หน้ากระดาษ A ๔ 
ขนาดตัวอักษร ๑๖ พอยต์ 
แบบอักษร TH SarabunIT๙



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการรับสมัครการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอน 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญโปบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอน 
พนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอ่ืนมาบรรจุและแต่งต้ังเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค (๒)
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕:๖๔ เมื่อวันที, ๒๔ 
กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ มีมติอนุมัติให้คัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทาง 
การศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

อาศ ัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๔) และมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับคำสั่งหัวหน้า 
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๔๖๐ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด 
ท่ี ศธ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๔ 
ก ันยายน ๒๔๔๘ หนังส ือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๔ /ว ๘ ลงวันที่ ๑ ๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๒๙ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการรับสมัครคัดเสือก 
เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือน 
สามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอน 
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น  ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐานดังนี้

๑. คณะกรรมการรับสมัคร ประกอบด้วย
๑.๑ นางกัญรัตน์ สฤษดิสุฃ ผอ.กลุ่มบริหารงานบุคคล ศธจ.พังงา ประธานกรรมการ
๑.๒ นางฉันท์ชนก พืชฟู เจ้าพนักงานธุรการ ศธจ.พังงา กรรมการ
๑.๓ นางสุรีย์พร วิศาล นักทรัพยากรบุคคล ศธจ.พังงา กรรมการ
๑.๔ นายเรืองชัย ชุนนิตย์ นักทรัพยากรบุคคล ศธจ.พังงา กรรมการและเลขานุการ
คณะกรรมการรับสมัคร มีหน้าที่ดังนี้ 
๑. จ่ายใบสมัคร
๒. ตรวจสอบการกรอกข้อมูลในใบสมัคร

/  ๓. ตรวจสอบเอกสาร...



-lo­

rn. ตรวจสอบเอกสาร หลักฐานที่ใซ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ครบท้วนตามประกาศ 
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ลงวันท่ี มีนาคม ๒๕๖๔

๔. ให้ผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องของหลักฐานที่แนบทุกฉบับและเจ้าหน้าที่ลงซื่อ 
ใบการตรวจสอบเอกสาร'หลักฐานของ'ใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้สมัคร 

๔. แนะนำ ขี้แจง อำนวยความสะดวกในการรับสมัคร
๖ โดยการรับสมัครคัดเลือกปฏิบัติหน้าที่ ต้ังแต่วันท่ี ๒๔ -  ๓0 มีนาคม ๒๔๖๔

๒. คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ ประกอบด้วย
๒.๑ รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพังงา ประธานกรรมการ 

รับผิดขอบดูแลกลุ่มบริหารงานบุคคล
๒.๒ รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต ๑๔ รองประธานกรรมการ 

ที่รับผิดชอบดูแลกลุ่มบริหารงานบุคคล
๒.๓ ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล สพม.พงภกรน กรรมการ
๒.๔ ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล สพป.พังงา กรรมการ
๒.๖ บายขัยวัฒนํ คลังทรัพย์ รองศึกษาธิการจังหวัดพังงา กรรมการและเลขานุการ
๒.๗ นางกัญรัตน์ สฤษดิสุฃ ผอ.กลุ่มบริหารงาบบุคคล ศรจ.พังงา กรรมการนละผู้'ช่วยเลขานุการ
คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ มีหน้าที่ดังนี้ 
๑. รับเอกสารการสมัครจากคณะกรรมการรับสมัครคัดเลือก
๒. ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครให้ตรงตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนดในประกาศ 

คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา เรื่องคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราขการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือบสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 
การศึกษาอืน ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และริบโอนพนักงาบส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้ง 
เป ็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ลงวับท่ี มีนาคม ๒๔๖๔

๓. ลงชื่อรับรองการตรวจคุณสมบัติในใบสมัคร
๔. พ ิจารณ าค ุณ สมบ ัต ิของผ ู้สม ัครเม ื่อส ิ้นส ุดการร ับสม ัครโดยปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี่ ๑ 

เมษายน ๒๔๖๔ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น.เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันท่ี 3 ท! มีนาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

0& ‘- ร / Vr*— *

{พ ใฬ ฺา8 ญ ห้พญพงศึธาตา)
พวาราชการจังหวัดพั.J

ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา


